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julens gudstjänster och musik • julkorsord

Svenska kyrkan i Alingsås • Hemsjö • Ödenäs • nr 4 • december 2023

Tand ljus! 
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FÖR AKTUELLT PROGRAM se  
www.svenskakyrkan.se/alingsas 
eller ladda ner appen ”Kyrk­
guiden”. Du kan även scanna 
qr-koden med din mobil för att 
komma till hemsidan.

ÖPPNA KYRKOR 

Christinae kyrka är öppen varje dag.  
Vardagar 10.30–13 och 16–19, helger 10–14.

Våra kyrkor är öppna för enskilda besök och 
 ljus tändning i så stor utsträckning som möjligt. 

För aktuella öppettider se hemsidan  
svenskakyrkan.se/alingsas och annonsering på 
sociala medier och i lokalpressen.

Närradio sändningar 
FRÅN CHRISTINAE KYRKA • 98,6 MHz

Söndag 24 december • Julafton 17.00
Måndag 25 december • Juldagen 7.00 och 
11.00
Söndag 31 december • Nyårsafton 17.00
Måndag 1 januari 2024 • Nyårsdagen 11.00

KONTAKTA FÖRSAMLINGS- OCH 
KYRKOGÅRDSEXPEDITIONEN

Öppettider
Måndag: 9.30–12.00 och 13.30–15.00
Tisdag: 9.30–12.00 och 13.30–15.00
Onsdag: stängt
Torsdag: 9.30–12.00 och 13.30–15.00
Fredag: stängt

Församlingsexpedition
Telefon: 0322-66 91 00
alingsas.forsamlingsexpedition@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsexpedition
Telefon: 0322-66 91 50
alingsas.kyrkogardsexpedition@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/alingsas
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Alingsås pastorat
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tel 66 91 00 
alingsas.pastorat@svenskakyrkan.se
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I våra folkbildande verksamheter 
samarbetar Svenska kyrkan Alingsås 

med Sensus.

Följ Svenska kyrkan Alingsås på 
Facebook och Instagram

• facebook.com/svkalingsas
• svenskakyrkanalingsas 

HJÄLP OSS ATT GE 
FLER EN GOD JUL
Julen är extra tuff för människor i utsatthet.  
Har du möjlighet, swisha gärna en gåva till 
Svenska kyrkans diakoni. Din gåva omvandlas 
till presentkort på mat till människor i nöd.
Med din gåva kan vi hjälpa fler att få en god jul!

Swisha till 123 494 48 07,  
skriv JULGÅVA
Tack för att du stöder lokal diakoni!

MÖTESPLATS NOLTORP startar upp onsdag 
24 januari. Öppen gemenskap med start kl 13.
Luncher jämna veckor och café udda veckor. 
Ingen anmälan. Kontakt: Diakon Leca Ängslycke

BARN I SORG 
En stödgrupp för barn i skolåldern som förlorat 
en familjemedlem. Tillsammans funderar vi på 
vad som blivit annorlunda efter dödsfallet och 
får på olika sätt ge uttryck för vår sorg och 
saknad. Dödsfallet kan ligga nära eller långt 
tillbaka i tiden. 

Sorgegrupperna är små med 4-8 deltagare 
och träffas vid åtta tillfällen. Alla är välkomna 
oavsett livsåskådning och grupperna är avgifts-
fria. Vi tar emot anmälningar kontinuerligt. Kon-
takt: lena-carin.angslycke@svenskakyrkan.se 
och sara.jakobsson@svenskakyrkan.se 
 

FJÄRILEN 
Har du det jobbigt hemma? Då kanske Fjärilen är 
något för dig. Fjärilen är en stödgruppsverksam-
het som riktar sig till barn och ungdomar som 
levt eller lever i en familj med beroende och/eller 
psykisk sjukdom. Vill du veta mer? Hör av dig till 
diakonerna Leca och Sara. 
Kontakt: lena-carin.angslycke@svenskakyrkan.se 
och sara.jakobsson@svenskakyrkan.se

SYFÖRENING NOLTORP
I Noltorpskyrkan möts en syförening varje ons-
dag kl 14 för handarbete och fikagemenskap. 
Öppen gemenskap utan anmälan. Observera 
att det är uppehåll över jul och att gruppen 
startar igen 24 januari. 
Varmt välkommen!
Ansvarig: Leca Ängslycke
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Att tända ett ljus kan stå för 
många saker. Helena och Sara 
som är diakoner samtalar om 
ljusets betydelse i kyrkan.

I TÄNDER LJUS i alla möjliga sam-
manhang. När det är gudstjänst 
blir det tända ljuset en symbol för 

Gud, Guds närvaro och för bön, säger He-
lena.

När det firas gudstjänst tänds ljus un-
der förbönen. Som tacksägelse när någon 
dött tänder man också ljus. Det är numera 
dessutom vanligt att människor själva kan 
tända ljus i ljusbärare eller på ett ljusbord i 
samband med gudstjänsten eller vid andra 
tillfällen när kyrkan är öppen.

Som diakon har man ofta enskilda sam-
tal med människor. Sara berättar att hon 
alltid brukar tända ett ljus då.

– Det är skönt att vila ögonen på ljuslå-
gan, det är rogivande på något sätt.

Helena fyller på med att hon upplever 
att människor blir mer närvarande vid ett 
levande ljus.

I Leva vidare-grupper får ljuset en an-
nan innebörd. Det tänds när träffen startar 

-V

En motståndshandling!

DET GÅR ÅT MÅNGA LJUS i Svenska 
kyrkan Alingsås, och trenden tycks 
vara att det blir allt fler. Varje år 
tänds mellan 3 000 och 4 000 
andaktsljus. Till det kommer alla 
ljus som tänds i olika ljusstakar och 
lampetter. Alla som döps får också 
ett särskilt dopljus. När dopljuset 
brunnit ner (eller om det skulle råka 
gå sönder eller tappas bort) kan 
man komma till expeditionen på 
Brunnshusallén 3 och få ett nytt.

Hela tjugo olika sorters ljus an-
vänds i kyrkorna i Alingsås, allt från 
stora påskljus som är närmare en 
meter höga, till små smala julgrans-
ljus som bara är elva centimeter 
långa. Vissa ljus svarvas längst ner 
för att få rätt storlek för just den 
ljusstake de ska sättas i.

och släcks i slutet, med betydelsen att det 
man pratar om i gruppen stannar i rum-
met. 

Veckan före allhelgonahelgen delade 
diakonerna i Svenska kyrkan Alingsås ut 
ljus på stan för femte året i rad. På bara 
40 minuter gav de 400 ljus till människor 
på Kungsgatan och runt torgen. Gensvaret 
var stort och många uttryckte ”åh, det be-
hövs verkligen i denna mörka tid!”.

Helena och Sara tycker det kan ses som 
en motståndshandling att tända ett ljus. 
När det händer förfärliga saker i världen 
står ljuset för hopp, att inte låta mörkret 
vinna.

– Ljuset kan symbolisera det trotsiga 
hoppet, det man tror på. Det blir en aktiv 
handling att tända ett ljus, någonting man 
gör när man inte vet vad man ska säga, 
menar Sara.  

TEXT OCH BILD: NINA JANSSON
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söndag till torsdag. Fredagar och lördagar 
är Svenska kyrkans dagar, främst för be-
gravningar, dop och vigslar.

VI SLÅR OSS NER i kyrkan för ett samtal ef-
ter söndagens mässa, som samlat ett 30-tal 
deltagare i olika åldrar, flera är barn. För-
samlingen har ca 200 medlemmar, berättar 
Maria, och ibland är det uppåt 50 perso-
ner på mässan, som firas kl 13.

När man nu har tillgång till kyrkan un-
der veckan händer också en hel del annat.

– På måndagar halv fem ber vi Jungfru 
Marias Rosenkrans.** På onsdagar är det 
en liten mässa kl 18 och på torsdagar är 
det bön kl 18, då vi ber speciellt för alla 
kyrkans präster.

På onsdagar och torsdagar är det också 
kafé mellan 11 och 16.

– Alla är välkomna och det är gratis 
fika, säger Maria.

MARIA KOM TILL Sverige från Filippinerna 
1976. Då firade man mässa i en källare 
som inretts till kapell vid gamla Göte-
borgsvägen. Men redan i mitten av 60- talet 
bildades Alingsås Kapellförsamling. Då 
samlades man i hemmen och firade mässa 
med besökande präst ungefär en gång i 
månaden.

S:ta Maria Elisabeth Hesselblads Ka-
pellförsamling, som nu är det fullständiga 
namnet, tillhör S:t Paulus av Korset katol-
ska församling i Angered. Kyrkoherde är 
br. Andrzej Konopka.

– NÄR VI BÖRJADE i Landskyrkan frågade 
Marianne Udin om jag ville hjälpa till och 
sen dess har jag fortsatt. Det har ju blivit 

ARIA ÄR PÅ PLATS långt innan mäs-
san börjar. Hon tar fram och 
ställer i ordning allt så att det 

är förberett när prästen och församlingen 
kommer.

– Jag ansvarar för de heliga sakerna, 
säger hon och nämner särskilt det heliga 
Tabernaklet, som är ett skåp där det kon-
sekrerade brödet, som är Kristi kropp, för-
varas.*

– Vi har fått det ganska nyligen och det 
är mycket uppskattat.

Sen 1994 har Alingsås katolska försam-
ling firat mässa på söndagar i Landskyr-
kan. Men från i år disponerar katolska 
församlingen kyrkan fem dagar i veckan, 

LANDSKYRKAN  

mer att göra för mig nu, men det är också 
flera andra som bidrar på olika sätt.

En av Marias uppgifter är att tända de 
levande ljusen på olika ställen i kyrkan.

I den katolska traditionen är levande 
ljus viktiga. Och man tänder ljus i många 
sammanhang.

Jag frågar hur hon ser på innebörden i 
att tända ett ljus?

– Att tända ett ljus är ett sätt att be till 
Gud. Man visar respekt och tacksamhet. 
Man kan be om hjälp med något särskilt 
eller att han ska visa mig ljusets väg.

– Jag tänker att om man tänder ett ljus 
när man kommer till kyrkan så är man i 
bön redan från början, säger Maria. Och 
tänder man ett ljus när man går så visar 
man tacksamhet för det som varit. 

TEXT OCH FOTO: LOLLO KONNEBÄCK

* I nära anslutning till tabernaklet finns en evig-
hetslampa (röd tänd lampa), som visar att här i 
tabernaklet är Kristus närvarande.

** Rosenkransen är en serie böner som man ber 
enskilt eller i grupp med hjälp av ett radband 
med pärlor. Bönerna fokuserar på olika händel-
ser, mysterier, i Jesu och Jungfru Marie liv.

M

Maria Ferrer Johansson har sen 
många år en central roll i Alings-
ås katolska församling. Hennes 
titel är sakristan. Det innebär att 
hon ansvarar för allt det prak-
tiska runt gudstjänsterna.

Kyrkoherde br. Andrzej Konopka och  
sakristan Maria Ferrer Johansson.

Söndagar klockan 13 firas mässa.

– hem för 
Katolska 
församlingen 
i Alingsås

”Det folk som vandrar i mörkret
ser ett stort ljus,
över dem som bor i mörkrets land
strålar ljuset fram.
Jes 9:2
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D

Varje år tänds tusentals ljus i ljusbärare i kyr-
korna. De är ibland formade som glober och 
symboliserar hopp för världen. Idén med ljus-
bärare kom till vid ett möte i Uppsala 1968, 
där Martin Luther King skulle ha deltagit.

EN FÖRSTA LJUSBÄRAREN tog plats i Svenska kyrkan 
för drygt 50 år sedan. I Sverige är ljuständning den 
kanske vanligaste religiösa ritualen – ett uttryck för 

folklig och allmänmänsklig andlighet. På kort tid har en 
stor ljusstake för små andaktsljus blivit så gott som stan-
dard i Sveriges kyrkor. Vi ser, inte minst, vid större katastro-
fer och händelser hur ljusbärarna runt om i landet snabbt 
fylls med tända ljus.

SYMBOL FÖR MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER
Ändå är ljusbäraren i denna form alltså inte särskilt gam-
mal. Det var nämligen 1968 som Martin Luther King skulle 
ha talat i Uppsala domkyrka vid ett stort möte för represen-
tanter från världens alla kyrkor. När han sköts ihjäl en tid 
dessförinnan tog en av domkyrkans präster initiativ till en 
stor ljusstake. En så kallad ljusbärare, med titeln Folkför-
soningens träd, fick hedra medborgarrättskämpens minne.

Prästen var Martin Lönnebo, som senare skulle bli känd 
som biskop, författare och skapare av Frälsarkransen.

LJUSBÄRARNA ÄR VANLIGA I HELA SVERIGE
Ljusbärare där enskilda personer kan tända ljus ansågs ti-
digare vara en katolsk tradition som inte riktigt passade i 
Svenska kyrkan. Ljusbäraren blev dock en succé och förete-
elsen spred sig över landet. 

Bara i landets 13 domkyrkor tänds idag ca 600 000 ljus 
per år. Och då har Svenska kyrkan ytterligare över 3000 
kyrkor över hela landet. 

Text från svenskakyrkan.se/ljusbarare

Om du vill kan du tända ett virtuellt ljus på 
be.svenskakyrkan.se

Två kvarter mot 
soluppgången

re kvarter från bergen. Sedan två kvarter mot solupp-
gången.

Anvisningen till huset i Managua var på sitt sätt tydlig. 
Ändå krävdes det lite ansträngning för att jag skulle hitta dit. 
Men där låg det, badande i ett varmt solljus omgivet av palmer 
med neongröna blad. Jag var utsänd som praktikant från Svens-
ka kyrkan till Nicaragua och såg fram emot att kunna lära mig 
mer om kyrkan, om solidaritetsarbete och internationella frågor. 
Och det var i det här huset jag skulle bo under tiden.

Under min tid i landet såg jag på nära håll hur hjälparbetet 
många gånger kom att få en avgörande betydelse för människor 
som levde i yttersta fattigdom och nöd. Många hade upplevt 
både jordbävning och inbördeskrig.

om kyrkan under förra seklet mest talade om himmelen, kom 
fokus nu alltmer att handla om vår betydelse som medmänniska. 
Befrielseteologi kallade vi det på den tiden. En teologi där kyr-
kan ställde sig på de utsattas sida. En rörelse som utgick från 
Latinamerika för att senare spridas över världen. 

Teologer och präster blev vägbyggare i många av de länder 
och miljöer över jorden som präglades av ofrihet och förtryck. 
I kampen för de människor som försetts med en villkorad plats 
i världen. De som bär sina förbrukade liv på sina axlar. Som ett 
kors. Det var bibeltolkningar som vidgades till himmelsk bredd. 
Ett långfinger åt murkna miljöer och elastiska samveten. 

Ja, jag såg ljuset i Managua.

när jag skriver det här är vi på väg in i adventstid. Gula 
löv kilar längs husväggar och trottoarkanter. Kastvindarna gör 
små lustiga piruetter mellan husen. Snart ska vi hälsa det katol-
ska helgonet Lucia välkommen med sin krona av ljus, hon som 
brändes levande för att hon var kristen. Vi ska tända ljusen i 
adventsljusstaken och läsa berättelsen om tonårsmamman Ma-
ria och hennes Josef. De som inte fick plats i härbärget den där 
gången och som därmed delar öde med så många ända in i vår 
tid.  Och Jesusbarnet. Barnet som med sin utsatthet i krubban 
vill möta oss underifrån och ömsint ta plats i våra hjärtan. Gud 
kommer till oss som ett utsatt barn. Talar till oss med ord som 
rasar rakt in i själen, de skaparord som ännu kan skilja ljuset 
ifrån mörkret. 

ute är det kallt. Polariseringen i världen tilltar. Demonise-
ringen av grupper ökar. I Europa är det krig på nytt. Men det 
finns fortfarande ljus. Både ute och hemma. Både långt borta 
och nära. Varma hjärtan, goda krafter och solidaritet oavsett tro 
eller nationalitet. Kanske som ett leende eller en vänlig 
hand som sträcks mot dig. Ja, så ser ljusstrålen ut 
när den hittar en spricka i mörkret. Ett stycke 
förhöjd verklighet. 

Någon har sagt att de två viktigaste da-
garna i livet är dagen då du föddes och dagen 
då du vet varför.

Ja, nog är det så..  

KATARINA EGFORS HÄRNRING 
Prost, kyrkoherde i Alingsås

T
Ljusbärare för 
hopp i världen

Låt inte mörkret hindra dig att söka ljuset! 
Och när du funnit det, låt andra se, pröva, övertyga sig. 
Vill du att ljus ska leva, tänd då hos andra samma längtan.
Tänd frimodighetens ljus i rädslans mörker. 
Tänd rättens ljus i korruptionens mörker. 
Tänd trons ljus i förnekelsens mörker. 
Tänd hoppets ljus i förtvivlans mörker. 
Tänd kärlekens ljus i dödens mörker.
Tänd ljus!

Bo Setterlind
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 Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan
Lämna talongen på expeditionen, skicka med post eller maila dina 
uppgifter så tar vi kontakt med dig.

 Jag är döpt i Svenska kyrkan 

 Jag är döpt i annan kristen kyrka

 Jag är inte döpt,  
men vill ha mer information 

NAMN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PERSONNUMMER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ADRESS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ORT & DATUM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NAMNUNDERSKRIFT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Svenska kyrkan Alingsås

SVARSPOST
20634604
441 20 Alingsås

Frankeras ej
Mottagaren 
betalar portot

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

Mailadress: 
alingsas.pastorat@svenskakyrkan.se
Besöksadress: 
Brunnshusallén 3

Levande julkrubba i Alingsås har blivit en 
tradition som lockar över tusen förskole- 
och skolbarn under en dryg vecka i 
december. 2023 är det artonde gången 
som Svenska kyrkan Alingsås arran ge-
rar julkrubban, i år för första gången i 
samarbete med katolska församlingen i 
Alingsås. 

Förutom får och hästar kan besökare 
träffa änglar, herdar, vise män, kung 
Herodes och förstås den heliga familjen. 
Julevangeliet gestaltas vid olika statio-
ner utanför Landskyrkan och julberät-
telsen görs på så sätt levande. Julspelet 
avslutas med en kort stund i kyrkan där 
vi sjunger julens mest kända psalmer och 
änglarna bjuder på saft och pepparkaka. 
För allmänheten: 
Onsdag 6 december kl 18.
För förskolor och skolor: 
Förmiddagar 5/12, 7/12, 8/12, 11/12 och 
12/12. Anmälan krävs (se Svenska kyrkan 
Alingsås hemsida). 

Levande julkrubba

hö
rt

 • 
hö

rt
 • 

hö
rt

HÖRT •  Kristet Per-
spektivs redaktions-
medlem Joakim Gus-
tafsson har skapat en 
spellista på Spotify med 
tema Ljus. Spellistan heter Ljus_KP 
och innehåller 18 låtar med såväl band 
som Sahara Hotnights och Rolling 
Stones som soloartister, exempelvis 
Elton John, Belinda Carlisle och Benja-
min Ingrosso. In och lyssna!  

https://open.spotify.com/playlist/0ON
ybUlDnNs90YFHDiJcfL?si=3c3a863d2
a4f4c02

Gemensamt 
julfirande  
på Grand Hotel!
Klockan 15 till 19 på julafton bjuds 
det god julmat, julmusik och all­
mänt julmys på hotellet.

Ingen behöver anmäla sig. 
Det gemensamma julfirandet arran-
geras av kyrkorna i Alingsås och Hela 
Männi skan tack vare många ideella 
insatser. 
Vill du vara med och hjälpa till? 
Främst behövs bordsvärdar men 
också hjälp i kök och servering etc.
Anmäl dig som ideell volontär via 
e-post till: lena-carin.angslycke@
svenskakyrkan.se 
Det går även att bidra med en gåva 
genom att swisha till 123 156 85 67 
(överskottet går till Hela Människans 
sociala arbete).

NÄR TÄNDER  
DU LJUS?
Berith  
Gullskog:
– Jag har en Alingsås-
lykta med ett värmeljus. 
Den tänder jag varje 

kväll. Sen har jag en smidesljusstake som 
jag tänder på fredagar och lördagar. 

– I fritidshuset tänder jag två ljus i 
fönstret på vinterhalvåret och tre sten-
lyktor på bordet varje kväll. Jag tycker 
mycket om ljus – de har en hög mysfaktor!
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Namn: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adress: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Postadress:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefon: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Skicka in din lösning senast 14 januari 2024, 
med posten till adressen ”KP-redaktionen, 
Box 325, 441 27 Alingsås” eller mejla den till 
nina.jansson2@svenskakyrkan.se  
Tre bokpriser lottas ut bland de korrekta 
lösningar som skickats in.
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Söndag 17 december 
Tredje söndagen i 
advent
11.00 Högmässa 
Christinae kyrka
Präst: Susanna Neander.  
Musiker: Johanna Thür.

11.00 Högmässa  
Ödenäs kyrka
Präst: Filip Stensman.
Musiker: Björn Eriksson.

17.00 Julsångsgudstjänst 
Noltorpskyrkan
Noltorpskören, Mixen och Soul-
Children. Präst: Tomas Lindskog. 
Musiker: Jannis Lundqvist.

17.00 Luciagudstjänst  
med barnkörerna  
Stockslycke kyrkan 
Avslutning för Mötesplats. 
 Efteråt är det fika och dans 
kring granen.
Präst: Filip Stensman. 
Musiker: Björn Eriksson,  
Karin Holmström.

Söndag 24 december 
Fjärde söndagen i 
advent, julafton
10.30 Samling kring krubban 
Christinae kyrka
Präst: Monica Eckerdal.  
Musiker: Samuel Ekstener, 
Johanna Thür.

11.00 Samling kring krubban.
Noltorpskyrkan
Präst: Tomas Lindskog. Musiker: 
Jannis Lundqvist.

11.00 Samling kring krubban 
Stockslyckekyrkan
Präst: Filip Stensman.  
Musiker: Karin Holmström. 
Julaftonskören.

11.00 Samling kring krubban 
Hemsjö kyrka
Kom och träffa Kejsar Augustus, 
betala skatt, leta plats i härbärg-
et, träffa herdarna på ängen, 
Josef, Maria och Jesusbarnet. 
Präst: Gunnar Nilsson.

Lördag 9 december
17.00 Luciahögtid 
Ödenäs kyrka
Luciatåg med Ödenäskören, 
instrumentalister och solis-
ter under ledning av Kristina 
Åström. Birger Fjordhult, flygel-
horn. Elin Lycklund Ljunggren, 
präst. Luciafika med hembakat i 
församlingshemmet.

Söndag 10 december 
Andra söndagen i 
advent
11.00 Högmässa 
Christinae kyrka
Präst: Monica Eckerdal.  
Musiker: Lars Storm.  
Johan Ivarson, sång.

11.00 Mässa 
Noltorpskyrkan

16.00 Luciagudstjänst 
Hemsjö kyrka
Präst: Gunnar Nilsson. Barn-
kören, kyrkans barntimmar. 
Julfest i församlingshemmet.

17.00 Högmässa 
Ödenäs kyrka
Präst: Elin Lycklund-Ljunggren.

Tisdag 12 december
17.30 Luciatåg 
Noltorpskyrkan
Barn och ungdomar från 
 Noltorps kyrkans körer.

17.00 Julbön 
Christinae kyrka
Präst: Monica Eckerdal.  
Musiker: Lars Storm. Läs-
ningar ur ”Den heliga natten” av 
Hjalmar Gullberg. Maria Kraft, 
textläsningar. Anna Gustafsson, 
sopran. Jakob Linde, baryton.

17.00 Julbön 
Hemsjö kyrka
Präst: Gunnar Nilsson.  
Julaftonskören.

17.00 Julbön 
Ödenäs kyrka
Präst: Filip Stensman. Markus 
Åström, cello. Marianne Åström, 
tvärflöjt. Kristina Åström, 
Freddy Sköld m fl, sång. 

23.00 Julnattsmässa 
Christinae kyrka
Präst: Britt Grandin. Musiker: 
Samuel Ekstener, Sara Mjönes.

Måndag 25 december 
Juldagen
7.00 Julotta 
Christinae kyrka
Präst: Monica Eckerdal.  
Musiker: Lars Storm, Johanna 
Thür. Christinaekören.

7.00 Julotta 
Hemsjö kyrka
Präst: Jan Davidsson.  
Hemsjökören.

7.00 Julotta 
Ödenäs kyrka
Präst: Katarina Egfors Härnring. 
Lars Antborg, sång.  
Lennart Johnsson, trumpet. 
Kristina Åström, orgel.

11.00 Högmässa 
Christinae kyrka
Präst: Susanna Neander.  
Musiker: Lars Storm.  
Orgelmusik av J.S. Bach.

Tisdag 26 december 
Annandag jul
11.00 Julpsalmsgudstjänst 
Christinae kyrka
Präster: Gert Alnegren, Monica 
Eckerdal. Musiker: Johanna Thür. 
Sångare och instrumentalister 
under ledning av Lars Storm.

11.00 Mässa 
Hemsjö kyrka
Präst: Tomas Lindskog. Liten 
ensemble ur Hemsjökören. 

Söndag 31 december 
Nyårsafton
11.00 Mässa 
Noltorpskyrkan
Präst: Jan Davidsson.  
Musiker: Jannis Lundqvist.

16.00 Nyårsbön 
Stockslyckekyrkan
Präst: Elin Lycklund-Ljunggren. 
Musiker: Björn Eriksson.

16.00 Nyårsbön 
Hemsjö kyrka
Präst: Jan Davidsson.  
Hemsjökören.

Övriga musikgudstjänster och konserter – se sista sidan!

En juligare jul!

NÄR TÄNDER DU LJUS?
Ylva Sirenius:
– Jag tänder ett ljus i kyrkan om det 
har hänt något särskilt som berör mig. 
Jag kan också tända ett ljus hemma, 
t ex när jag ser på en TV-andakt.

– När jag åker förbi kyrkogården har 
jag ljus med mig och tänder vid graven. 
Det blir som en bön och en hjälp att 
tänka lite extra på den som gått bort.

”Sedan talade Jesus till dem 
och sade: »Jag är världens 
ljus. Den som följer mig skall 
inte vandra i mörkret utan ha 
livets ljus.«
Joh 8:12
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17.00 Nyårsbön 
Christinae kyrka
Präst: Britt Grandin.  
Musiker: Emma Undemar.

18.00 Nyårsbön 
Ödenäs kyrka
Präst: Elin Lycklund-Ljunggren. 
Cecilia och Torbjörn Luther, 
violin och viola.  
Kristina Åström, orgel och piano.

Blôsagång till kyrkan. Samling 
vid Örsbråtenvägen kl 17.30. 
Samarrangemang med Ödenäs 
Hembygdsförening.

Måndag 1 januari 2024 
Nyårsdagen
11.00 Högmässa 
Christinae kyrka
Präst: Susanna Neander.  
Musiker: Emma Undemar.

Fredag 5 januari 
Trettondedagsafton 
17.00 Musikgudstjänst 
Stockslyckekyrkan
”Vinterpsalm.” Anders Sjöling, 
sång. Andreas Kratz, trombon. 
Vi sjunger och lyssnar till julens 
psalmer och sånger. 
Präst: Filip Stensman.  
Musiker: Björn Eriksson och 
Karin Holmström.

Lördag 6 januari 
Trettondedag jul 
11.00 Julfestgudstjänst 
Christinae kyrka
Präst: Monica Eckerdal.  
Musiker: Samuel Ekstener, 
Johanna Thür. Christinae unga 
körer och Christinaekören.

11.00 Gudstjänst 
Noltorpskyrkan
Präst: Mikael Landgren.

17.00 Trettondedags­
gudstjänst med några av  
våra käraste julsånger 
Ödenäs kyrka
Präst: Filip Stensman. 
Lars Antborg, sång.
Musiker: Kristina Åström. 

Söndag 7 januari
11.00 Högmässa 
Christinae kyrka
Präst: Monica Eckerdal. 
Musiker: Johanna Thür.

-S

Bryt en tradition!

Swisha din gåva  
till julinsamlingen: 
123 018 53 97

Vi lever alla 
under samma 
himmel och har 
samma rät-
tigheter. Men 
beroende på 

var vi föds, eller vilket kön vi har, ser verk-
ligheten olika ut. Mellan Första advent och 
Trettondedag jul pågår Act Svenska kyrkans 
julinsamling – för allas rätt till ett värdigt liv. 
Tillsammans kan vi bryta skadliga traditioner 
som tvångsäktenskap, 
könsstympning och 
våld mot flickor.

I Guatemala slutar hälften av landets 
flickor skolan före högstadiet och 
barn  äktenskap är vanligt. Varje år rap-
porteras över 50 000 fall av våld mot 
flickor och kvinnor, och mörkertalet är 
stort. Men Act Svenska kyrkan stöt-
tar människor som Alex Morales, som 
dedikerat sitt liv åt att bryta skadliga 
traditioner inom sitt samhälle. Genom 
kurser om könsroller får ungdomar 
nya möjligheter i livet.

KRIV NER VAD ni har hört om kön och 
genus, säger kursledaren Alex Morales 
och delar ut post-it-lappar till ungdo-

marna som sitter i en stor halvcirkel med sina 
pennor redo. De har just startat dagens grupp-
övningar på kursen om könsroller, som Act 
Svenska kyrkan stödjer i Guatemala.

Ungdomarna rodnar när Alex pratar om 
biologiska skillnader mellan en kvinna och en 
man. Sedan skrattar de högt när han kommer 
in på skillnaderna i sociala förväntningar.

– Vad förväntas en flicka göra innan hon 
går till skolan? frågar Alex och ungdomarna 
svarar att hon ska gå upp tidigt och laga fru-
kost och städa i ordning. Men svaret på vad en 
pojke ska göra är kort. Han behöver bara klä 
på sig och gå.

Ungdomarna på kursen får göra olika öv-
ningar där de utmanar traditionella könsrol-
ler som leder till diskriminering och våld mot 
flickor och kvinnor. De pratar både om vilka 
uppgifter som flickor och pojkar förväntas 
göra samt om vilka egenskaper som de för-
väntas ha beroende på sitt kön. Exempelvis att 
pojkar ska vara tuffa och hårda.

Act Svenska 
kyrkans 

julinsamling 
2023

”Macho!” utropar en av pojkarna i gruppen 
och alla skrattar igenkännande. Alex visar en 
bild med olika personlighetsdrag som associe-
ras med flickor och pojkar. Ungdomarna får 
sedan diskutera hur dessa förväntningar på-
verkar dem. 

Artonåriga Natalia deltar på kursen. Nata-
lias pappa var tidigare våldsam mot henne och 
hennes mamma. Men nu har hela familjen fått 
stöd av Alex och organisationen Ixmucané. 
De har fått lära sig om könsroller och kvin-
nors rättigheter.  

– Ixmukané hjälpte mamma och hon sade 
till pappa att han skulle komma med och lära 
sig nya saker för att kunna få ett nytt liv. Och 
så förändrades vårt liv, berättar Natalia.

TEXT: SUSANNA OLIVIN, Act Svenska kyrkan 
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”

ORGEL FÖR ALLA
Studiegrupp våren 2024
Välkommen till en ny omgång av studie-
gruppen ”Orgel för alla” där vi tillsammans 
upptäcker orgelns underbara värld!

HUR?
Föredrag, musiklyssning och samtal under 
ledning av Lars Storm, organist i Chris-
tinae kyrka. Inga förkunskaper krävs. 
Närvaro förutsätts vid samtliga träffar.

VAR?
Christinaesalen, Christinae kyrka Alingsås

NÄR?
Onsdagarna 17, 24 och 31 januari 2024 
klockan 19.15–20.30.
För den som önskar inleds kvällarna med 
taizémässa 18.30 i Christinae kyrka (ej 17 
januari).

ANMÄLAN
Mejla följande uppgifter till lars.storm@
svenskakyrkan.se
1. För- och efternamn
2. Telefonnummer
Anmälan senast 10 januari.

ORGELN SOM TIDSSPEGEL
Fortsättningskurs våren 2024
För dig som vill upptäcka mer av orgelns 
underbara värld och som tidigare deltagit 
i studiegruppen ”Orgel för alla”.

HUR?
Föredrag, musiklyssning och samtal 
under ledning av Lars Storm, organist i 
Christinae kyrka. Närvaro förutsätts vid 
samtliga träffar.

VAR?
Christinaesalen, Christinae kyrka Alingsås

NÄR?
Onsdagarna 14 och 28 februari samt 13 
mars kl 19.15–20.30.

För den som önskar inleds kvällarna med 
taizémässa 18.30 i Christinae kyrka.

ANMÄLAN
Mejla följande uppgifter till lars.storm@
svenskakyrkan.se
1. För- och efternamn
2. Telefonnummer
Anmälan senast 7 februari.

Och inte minst fascinerande att upptäcka 
att Staffan har sitt ursprung i Apostla-
gärningarnas Stefanos, den första kristna 
martyren, som också är diakonernas sär-
skilda skyddshelgon.

NÄR STEFANOS BLEV helgonförklarad på 
medeltiden hamnade hans dag, 26 decem-
ber, mitt i julens händelser med Jesu födel-
se, stallet i Betlehem och de vise männens 
besök kring Trettondedag jul. Ur detta 
uppstår en legend där Stefanos är anställd 
hos Herodes och får syn på den ljusa stjär-
nan, vilket får dramatiska konsekvenser.

Musiken till ”Den ljusa stjärnan” är till 
största delen nykomponerad av Lennart 
Esborn, ibland inspirerad av traditionell 
folkmusik och latinska hymner.

– Berättelser och viktiga nyheter för-
medlades ofta med musik i medeltida 
ballader, säger Lennart. I legendvisor på 
engelska, danska, färöiska och norska be-
rättas om stjärnan, Herodes och Stefanos, 
som nu blir synonym med namnen Staffan 
och Stephen.

– Men musiken till dessa berättelser 
finns sällan bevarad. Man tog en befintlig 
melodi, eller gjorde en ny tolkning med ny 
musik och ett eget sätt att berätta texten. 
Så har jag också gjort i vissa fall.

– Förhoppningsvis, summerar Monica 
och Lennart, kan sångerna och berättel-
serna ge såväl luciatågets ”vi tackom nu 
så gärna” som Stefanosdagen, Annandag 
jul, en ytterligare stjärnglans! 

TEXT: LOLLO KONNEBÄCK
BILD: LENA HOLST

Kören Angelus är tillbaka med 
en ny sångföreställning! Denna 
gång handlar det om Staffan – 
helgonet som blev stalledräng.

NDER DRYGT 20 ÅR, mellan 1997 
och 2018, skapade och framförde 
kören ett 15-tal olika program 

eller sångföreställningar, som en del av 
Alingsås församlings verksamhet.

Föreställningarnas teman har varierat 
stort. Två av dem har handlat om katol-
ska helgon som av någon anledning ham-
nat i våra svenska luciatåg: Lucia från 
Syrakusa och Nicolaus, som blivit Santa 
Claus/jultomten.

Efter fem år har kören nu återuppstått, 
tämligen oväntat för alla inblandade.

– Redan när vi gjorde Lucia och Nico-
laus tänkte jag att det finns en tredje del, 
säger manusförfattaren Monica Esborn.

– Men jag får nog erkänna att Staffan 
har varit den svåraste att få fram ett tyd-
ligt svar på varför det sjungs om honom 
som det gör, framförallt här i de nordliga 
delarna av världen.

– Det har varit mycket spännande att 
plocka ihop olika fragment av gamla le-
gender och folkliga visor, säger Monica. 

U

Angelus är tillbaka!

Sänd ditt ljus och din sanning!
Låt dem leda mig,
låt dem föra mig till ditt heliga berg
och till din boning,
Ps 43:3 Christinae kyrka Annandag jul kl 16 och 18
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det händer i början av 2024
CHRISTINAE KYRKA
Söndag 4 februari
11. 00 Gudstjänst med små och stora. 
Dopfest.
Präst: Monica Eckerdal. 

17.00 Himmel och pannkaka
Präst: Monica Eckerdal.

Söndag 11 februari 17.00
Gregoriansk vesper
Präst: Susanna Neander.  
Musiker: Lars Storm. Schola Christinae 
under ledning av Lars Storm.

Lördag 24 februari 16.00 och 18.00
Ordkonstnären Britt G.
Barnvisor, psalmer, opera och musikal.  
Seniorkören Vitalis hyllar en av 
1900- talets mest mångsidiga text-
författare och översättare, alingsåsbon 
Britt G. Hallqvist.
Ledare och musiker: Björn Eriksson och 
Lollo Konnebäck

Lördag 2 mars 17.00
Et in terra pax
Vox Femina under ledning av Emma 
Undemar. Karin Dahlberg, sopran. Jonas 
Francke-Blom, cello. Camilla Voigt, piano.

STOCKSLYCKEKYRKAN
Söndag 21 januari 10.00 
Gudstjänst ”Kaffe-tankar”. 
Efter gudstjänsten följer ett fördjupat 
kyrkkaffe – där vi förutom gemenskap 
även får dela tankar med varandra över 
kaffebordet. ”Glimtar från Japan”,  
Harald Fält, tidigare missionär i Japan. 
Präst: Elin Lycklund-Ljunggren.  
Musiker: Karin Holmström.

Söndag 4 februari 17.00 
Gudstjänst med stora och små,  
barnkörerna medverkar. 
Präst: Elin Lycklund-Ljunggren.  
Musiker: Björn Eriksson och  
Karin Holmström.

HEMSJÖ KYRKA
Spagettigudstjänst tisdag 20 februari  
kl 17.30
Barnkören medverkar. Efteråt serveras 
spagetti och köttfärssås i annexet.

Filmkvällar måndag 29 januari och  
26 februari kl 18.30 i Församlingshemmet. 
Vi ser en film tillsammans. Den blir sedan 
utgångspunkt för samtal. Information: 
Helena Ingeborn, 0766-39 61 93.

Musikgudstjänst söndag 25 februari kl 18
Kärlekens väg. Vårgårda kyrkokör.  
Dirigent Emma Jenderman.

KYRKANS SENIORER
CHRISTINAESALEN TISDAGAR 16.00

9 januari Julfest
Julgröt, dikter och julsånger. Kvartssamtal 
med församlingsherde Monica Eckerdal.

6 februari Hela människan
Information om verksamheten i Alingsås.

5 mars Årsmöte
Christinae ungdomskör sjunger under led-
ning av Johanna Thür och Samuel Ekstener.

4 april ”På den vägen”
Sven Skullered – En emeritus ser tillbaka på 
livsvandringen.

7 maj ”Vi sjunger in våren”
Vårsånger under ledning av Gun och Kent 
Christiansson.

Hela Livet
Bibelstudium med hela livet  
som spegel.
Kan Bibeln hjälpa oss att förstå mer om 
oss själva och leda oss till helhet? Vi 
utforskar vad Gud har att berätta för 
oss om kroppen, tanken och själen, om 
utanförskap och gemenskap, om vad det 
är att vara människa.

Vi träffas i Christinaesalen följande 
onsdagar, kl 19.15–20.45: 
7 februari, 21 februari, 6 mars, 20 mars, 
3 april.

För den som önskar inleds kvällarna med 
taizémässa i Christinae kyrka kl 18.30.

Frågor? Kontakta Susanna Neander, 
präst. 0322-66 91 09, susanna.neander@
svenskakyrkan.se

NÄR TÄNDER DU LJUS?
Emelie Kristoffersen:
– Jag tänder ljus för folk som gått bort 
eller när det händer något sorgligt i värl-
den. Jag förlorade min mamma för några 
år sen och jag tänder ofta ett ljus och 
tänker på henne.

– Adventsljusen är viktiga nu i den 
mörka tiden. Jag tror att man mår bra 
både fysiskt och psykiskt av tända ljus. 
Man blir varm inombords. Det känns bra.

VÄLKOMMEN TILL ÖDENÄS 
FÖRSAMLINGSHEM!
Församlingskåren i Ödenäs träffas onsda-
garna 10 januari och 14 februari kl 18.30.

Gemenskapskväll onsdag 13 mars kl 18.30. 
Härlig gemenskap, intressant föredrag och 
gott fika. Jan Davidsson.

Övriga onsdagar bön i församlingshemmet 
kl 18.30.

Lunch i gemenskap  
torsdag 1 februari och 7 mars kl 13.00. 

”Om du räcker ditt bröd åt den hungrige
och mättar den som lider nöd,
då skall ljus bryta fram för dig i mörkret,
din natt bli strålande dag.
Jes 58:10
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Till alla i hushållet från  
Svenska kyrkan Alingsås, 
Box 325, 441 27 Alingsås

CHRISTINAE KYRKA
Konserter lördagar
9 december  
kl 16.00 och 18.00
JOY TO THE WORLD –  
Julkonsert med Vox Femina
Traditionella julsånger varvas 
med nyare sånger, finstämt och 
stillsamt varvas med svängigt 
och medryckande när kören  
Vox Femina bjuder in till en 
stämningsfull konsert.
Sara Mjönes, piano.  
Kenneth Holmström, bas.  
Emma Undemar, dirigent

16 december  
kl 16.00 och 18.00
JULKONSERT MED LJUSTÅG
Lyssna till julens sånger och 
sjung med i julens psalmer.
Alla unga körer i Christinae 
sjunger.
Instrumentalensemble med 
stråkar och flöjt.
Emma Undemar, Samuel Ekste-
ner och Johanna Thür, dirigenter.

Övriga gudstjänster och samlingar i våra kyrkor – se sid 8–9! 
Eller på www.svenskakyrkan.se/alingsas

Musik i  
Jul och nyår

Julkonsert i HEMSJÖ
Söndag 17 december  
kl 16.00 och 19.00
JULSÅNG I HEMSJÖ
Hemsjökören och orkester
Solist: Maria Sjökvist
Dirigent: Madeleine Wengblad

Lördag 6 januari 
Trettondedag jul kl 18.00 
TRETTONDAGSKONSERT
Vokalgruppen DAIS. 
Präst: Tomas Lindskog. 

Våra lördagskonserter i Chris-
tinae kyrka är alltid gratis, 
men om du vill vara garanterad 
en plats finns det möjlighet att 
hämta biljett hos vaktmästaren 
i kyrkan. Biljetterna släpps på 
måndagen före kommande 
konsert, och kan hämtas var-
dagar kl 16–18. Platsen måste 
intas senast 15 minuter innan 
konserten börjar, därefter 
släpps den. Vi tar in max 220 
åhörare. 

Observera att du INTE MÅSTE 
hämta biljett i förväg. Det 
går bra att komma direkt till 
konserterna.

LUSSEVAKA 
i Stockslycke kyrkan  
tisdag 12 december
Glöggmingel, mat, tv-spel, 

sumobrottning, julbak, 
spel, manikyr, biljard, 
musik, allsång, pingis, 

innebandy, andakt och 
mycket mer. 

En kväll för dig som går i 
årskurs 8  
och uppåt.

Vi börjar klockan 18.00 
med glöggmingel utanför 
kyrkan, och vid 18.30 slår 

vi upp dörrarna. 
Ha med er varma kläder, 

för vi kommer vara ute en 
stund under kvällen.

Annandag jul 26 december  
kl 16.00 och 18.00
DEN LJUSA STJÄRNAN – en 
sångberättelse om helgonet 
som blev stalledräng.

Se sid 10.

Musikgudstjänster 
söndagar 
10 december kl 17.00
VENI, VENI EMMANUEL
Adventstidens texter varvat 
med reflekterande orgelmusik. 
Lars Storm spelar på Christinae 
kyrkas orglar.  
Textläsningar av Monica och  
Per Eckerdal.

17 december kl 16.00 & 18.00
CHRISTMAS CAROLS
Seniorkören Vitalis sjunger 
julens sånger med och för oss.
Lollo Konnebäck, dirigent. 
Samuel Ekstener, piano och 
orgel. Elin Lundgren, flöjt och 
sång. Kenneth Holmström, bas.

7 januari kl 16.00 & 18.00
”MUSIK I JULETID”  
Präst: Monica Eckerdal.  
Musiker: Samuel Ekstener, 
Emma Undemar.”Ty hos dig är livets källa,

i ditt ljus ser vi ljus.
Ps 36:10
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